

R-8

R A D I O- E C H O, 7.10

=====

- 1. Włocławskie "Azoty" - raport z placu budowy - taśma W Rz
- ~~2. Międzynarodowy zjazd esperantystów - taśma L L~~
- ~~3. Po krajowym zjeździe drogistów w Toruniu - Co dla klienta? - koresp. E. Grande~~
- 4. Przegląd prasy - tekst Z K
- 5. Komunikaty
- 6. Reportaż o strajku - taśma MR + NK

Realizator:

RF 7,10/ZK

10.XI.80.

ZK/ Głównie na wypoczynku w gronie rodzinnym minęły ~~dla~~ mieszkańc~~ów~~ regionu ostatnie dwa dni wolne od pracy. Niska temperatura oraz chłodny wiatr nie zachęcały do dłuższych spacerów. Dużą frekwencję notowały kina, teatry i kluby.

RF 7,10/ZK

10.XI.80.

ZK/ W przemysłach o ruchu ciągłym - dobre wyniki za ostatnie dwa dni osiągnęła załoga Zakładów Celulozy i Papieru w Świeciu nad Wisłą. Wyprodukowano ponad dwa tysiące ^(ton) papieru i taką samą ilość masy celulozowej, przekraczając ^{nieznacznie} zadania dobowe.

Należy podkreślić, że mimo ~~xx~~ nie rytmicznych dostaw surowcowych - Zakłady w Świeciu dostarczyły odbiorcom, zaplanowane od początku roku, ilości papieru, kartonów i worków papierowych.

Istnieje jednak obawa, że tok produkcji może zostać zakłócony ~~xxxxxxka~~ brakiem odpowiedniej ilości drewna bukowego - surowca do wyrobu celulozy. Dużym utrudnieniem są dla załogi przerwy w dostawach energii elektrycznej i niedostateczne zapasy węgla.

RB 7,10/ZK

10.XI.80.

ZK/ Również w przemyśle chemicznym regionu - tam gdzie proces technologiczny wymusza ciągłość pracy - załogi stały przy maszynach i węzłach wytwórczych.

W ciągu ostatnich dwóch dni m.in. w Zakładach Włókien Chemicznych "Elana" w Toruniu ~~xxxxxx~~ tok produkcji przebiegał bez zakłóceń. Wykonano zadania dobowe. Z toruńskiej Elany w ubiegłą sobotę i niedzielę wysłano wagonowe transporty włókna do zakładów włókienniczych w Bielsku-Białej i Teofilowie oraz do stałego zagranicznego odbiorcy ~~xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx~~ cy włókna jakim są Węgry.

Fabryczne służby transportowe "Elany" - przyjeły w ciągu ostatnich dni oczekiwany transport węgla i ~~xxxxxx~~ oleju opałowego.

RF 7,10/ZK

10.X.80.

ZK/ Na Starym Rynku w Bydgoszczy, gdzie we wrześniu 1939 roku hitlerowcy dokonali pod murem zburzonego przez nich potem kościoła - masowych egzekucji Polaków i gdzie obecnie stoi Pomnik Ofiar Faszyzmu - odbyła się wczoraj w niedzielę - uroczysta msza święta za wszystkich pomordowanych w latach wojny i okupacji.

W obecności licznie zgromadzonych mieszkańców miasta odprawił ją sufragan gnieźnieński - ksiądz biskup Jan Michałski, który wygłosił homilię.

Ku ołtarzowi

Nabożeństwo poprzedził apel rozstrzelanych oraz zamęczonych w obozach hitlerowskich ponad 35 tysięcy mieszkańców Ziemi Bydgoskiej - ofiar wywodzących się z wszystkich warstw społecznych i zawodów.

Jak nas poinformował dziś rano główny dyspozytor rejonowej dykcji.
~~ka~~ PKP w Bydgoszczy na stacjach towarowych i bocznicach fabrycznych
załadowano w ciągu minionej soboty i niedzieli ponad tysiąc sześćset
wagonów, co oznacza, że przemysł i inne jednostki gospodarcze regionu
w dalszym ciągu nie osiągają przewidzianych norm wykorzystania wagonów
towarowych. W ruchu tranżytowym ~~skrzyn~~ - na magistrali Śląsk-Porty - w
ciągu ostatnich dni a zwłaszcza w dniu wczorajszym zwiększa się powoli
^{liczba} ilość pociągów z węglem ^{kirowany} do portów wybrzeża oraz ^{na} dla potrzeby przemysłu,
gospodarki rolnej i ^{na} zaopatrzenia zimowego ludności.

R E - 7.10 / 10.11.1980 - Z K

E Gr / Dzisiaj w Wojewódzkim Ośrodku Kształcenia Ideologicznego w Toruniu odbędzie się spotkanie dziennikarzy województwa toruńskiego z I sekretarzem Komitetu Wojewódzkiego PZPR - Zygmuntem Najdowskim. Podczas spotkania, które rozpocznie się o godzinie 15.00, omówione zostaną najważniejsze sprawy społeczno-gospodarcze regionu.

E Gr / Towarzystwo Miłośników Języka Polskiego w Bydgoszczy kontynuuje swój cykl odczytów pt. "Język utworów pisarzy polskich". Dzisiaj o godz. 17.30 w Bydgoskim Domu Nauczyciela rozpocznie się kolejna prelekcja. Natomiast w stylizacji groteskowej ^w twórczości Konstantego Ildefonsa Gałczyńskiego będzie mówić prof.dr hab. Danuta Buttlerowa z Uniwersytetu Warszawskiego.

R E - 7.10 / Z K

10.11.1980

E Gr / Dzisiaj o godzinie 17.00 i ~~19.30~~ 19.30 mieszkańcy
Grudziądza będą mogli uczestniczyć w imprezie estradowej
z udziałem Alicji Majewskiej pod nazwą "Bardzo przyjemny wieczór".
Impreza ta zorganizowana zostanie w Zakładowym Domu Kultury
"Stomil".

E L/

Poranne dzienniki publikują na tytułowych stronach uchwałę Rady Państwa o aktualnej sytuacji społeczno-gospodarczej kraju, a jednocześnie apelem do wszystkich obywateli w kraju o :przywrócenie spokojnej i rzetelnej pracy wszędzie i na każdym stanowisku, rzetelne wykonywanie przypadających każdemu obowiązków, udzielenie maksymalnej pomocy rolnictwu, a prowadzenie dalszej dyskusji nad niezbędnymi zmianami w praktyce życia społeczno-gospodarczego w atmosferze spokoju i rozwagi, rzeczowej argumentacji, wzajemnej życzliwości i szacunku.

W dalszym ciągu uchwała Rady Państwa zwraca uwagę na konieczność wszechstronnej realizacji umowy społecznej wskazując, że strajki powodują jedynie wzrost napięcia w gospodarce i niebezpieczeństw do czego przyczynia się dalsze wysuwanie nowych postulatów płacowych.

Ostatnie słowa apelu brzmią: Jedynie wspólnym wysiłkiem, gospodarnością i rzetelną pracą możemy przezwyciężyć obecne trudności.

Gazety podają obszerną informację PAP o wstępnych założeniach reform gospodarczej.

Odmienne stanowisko od treści apelu Rady Państwa wyraża Krajowa Komisja Porozumiewawcza NSZZ "Solidarność", która zapowiedziała zorganizowanie strajku protestacyjnego którego zapowiedzieli w przy-

padku niepomysłnego rozpatrzenia odwołania, w sprawie statutu-wniesionego do Sądu Najwyższego - o czym informują dzienniki poranne.

Zarówno Gazeta Pomorska jak i Ilustrowany Kurier Polski szeroko komentują i krytycznie komentują strajk wymuszony w ubiegły piątek na zakładzie WPK w Bydgoszczy, Chojnicach i Inowrocławiu. Mówiliśmy o tym kilkanaście minut temu w dźwiękowej relacji reporterów Radio-Echa.

Na łamach Gazety Pomorskiej przedruk z Trybuny Ludu artykułu Tadeusza Grabskiego-sekretarza KC PZPR. W artykule zatytułowanym "Partia wobec przemian w ruchu zawodowym" Treść tej publikacji określa jej tytuł "Partia wobec przemian w ruchu zawodowym"

Wiele miejsca w treści porannych dzienników zajmują podstawowe założenia wprowadzenia w 1981 roku pięciodniowego tygodnia pracy, które rząd proponuje do ogólnopolskiej obywatelskiej dyskusji zracając się równocześnie o zgłaszanie propozycji i uwag związanych z reformą czasu pracy w poszczególnych działkach gospodarki.